
 
     

 

INFORMACJA PRASOWA 
 

Fundusz venture capital Enterprise Investors    
sfinansuje rozwój Polskiego Banku               

Komórek Macierzystych 
 

Warszawa, 3 listopada 2009 r. – Enterprise Venture Fund I (EVF I), fundusz venture 
capital zarządzany przez Enterprise Investors (EI), został większościowym inwestorem 
w Polskim Banku Komórek Macierzystych (PBKM) i sfinansuje jego dalszy rozwój. 
EVF I objąl 50,1% akcji PBKM za 18,1 mln zł. Polski Bank Komórek Macierzystych 
jest największym w Polsce i jednym z czołowych europejskich (4 miejsce) banków 
pobierających i przechowujących komórki macierzyste z krwi pępowinowej                  
do ewentualnego wykorzystania w przyszłości przez dziecko i jego rodzinę przy leczeniu 
wielu chorób.  
 
Inwestycja w Polski Bank Komórek Macierzystych jest piątą transakcją Enterprise Venture 
Fund w ciągu niespełna roku. Utworzony w ubiegłym roku fundusz venture capital z grupy 
Enterprise Investors jest jednym z najbardziej aktywnych obecnie w Polsce i Europie 
Środkowo-Wschodniej inwestorów instytucjonalnych. Inwestycja w PBKM to jednocześnie 
114 inwestycja funduszy zarządzanych przez Enterprise Investors. 
 
Działający od 7 lat Polski Bank Komórek Macierzystych SA jest największym w Polsce      
i czwartym pod względem wielkości w Europie bankiem pobierającym i przechowującym 
komórki macierzyste z krwi pępowinowej. PBKM działa w Polsce i - przez swoje spółki 
zależne oraz stowarzyszone - na Węgrzech (Krio), w Rumunii (Biogenis), na Łotwie (Cilmes 
Sunu Banka Sia), we Włoszech (Famicord Italia) i w Hiszpanii (Sevibe Cells). Krew 
pępowinowa ma obecnie kliniczne zastosowanie w leczeniu ponad 70 chorób, między innymi: 
białaczek (z wykorzystaniem krwi rodzeństwa), niektórych typów nowotworów (guzy)       
czy ciężkiej niedokrwistości aplastycznej. 
 
Do tej pory w Polsce niemal 14 tysięcy rodziców (a dodatkowo 14 tysięcy w pozostałych 
krajach, gdzie działa bank) zdecydowało się na pobranie i zdeponowanie krwi pępowinowej 
swoich dzieci w Polskim Banku Komórek Macierzystych i jej spółkach zależnych                   
i stowarzyszonych. PBKM jest jedynym prywatnym bankiem komórek macierzystych z krwi 
pępowinowej w kraju, który dostarczył te komórki do przeszczepów (wszystkie przeszczepy 
zostały wykonane w Polsce). PBKM, jako jedna z dwóch europejskich firm, posiada 
międzynarodową akredytację AABB (uprzednio: American Association of Blood Banks),    
co jest potwierdzeniem najwyższej jakości i wiarygodności. 
 



Polski Bank Komórek Macierzystych jest bardzo prężnie rozwijającą się firmą, której 
przychody i zyski rokrocznie rosną o kilkadziesiąt procent. Przychody grupy kapitałowej 
PBKM w 2008 roku wyniosły niemal 20 milionów zł. W 2009 roku spodziewany jest ich    
30-procentowy wzrost. 
 
„Środki pozyskane przez Polski Bank Komórek Macierzystych od naszego nowego inwestora 
zostaną wykorzystane, między innymi, na ekspansję firmy w Europie Środkowej i Wschodniej, 
w tym przez akwizycje, oraz propagowanie idei pobierania, przechowywania i wykorzystania 
komórek macierzystych, która nie budzi żadnych wątpliwości etycznych. Doświadczenie 
inwestycyjne Enterprise Investors w naszym regionie Europy wesprze PBKM w budowaniu 
silnej grupy kapitałowej, wykorzystującej, oprócz najnowszych technologii, najlepsze praktyki 
w zarządzaniu.” – powiedział Jakub Baran, prezes Polskiego Banku Komórek Macierzystych.     
 
 „Wierzymy w dalszy szybki rozwój Polskiego Banku Komórek Macierzystych, dlatego 
zdecydowaliśmy się uczestniczyć w podniesieniu kapitału, którego celem jest sfinansowanie 
dalszego rozwoju firmy. Jest to dobrze zarządzana spółka, która odniosła już duży sukces 
rynkowy. Dodatkowo rynek, na którym działa PBKM jest w Polsce, ale też w innych krajach 
środkowoeuropejskich, relatywnie młody. W Polsce deponuje się krew kilka razy mniejszej 
liczby noworodków niż na przykład w Portugalii czy Grecji. Tak więc rynek ten ma w Polsce  
i w Europie Środkowo-Wschodniej duży potencjał wzrostowy.” – powiedział Rafał Bator, 
partner w Enterprise Investors odpowiedzialny za inwestycje Enterprise Venture Fund.  
 
Enterprise Investors jest najstarszą i jedną z największych w Polsce i Europie Środkowo-
Wschodniej grup funduszy private equity i venture capital. Firma działa od 1990 roku. Łączne 
środki siedmiu funduszy inwestycyjnych utworzonych przez Enterprise Investors to             
1,7 miliarda euro. Do tej pory fundusze zarządzane przez Enterprise Investors zainwestowały 
łącznie 1,2 miliarda euro w 114 spółek z różnych sektorów gospodarki. Fundusze EI 
całkowicie zakończyły inwestycje w 91 spółkach, osiągając łączne przychody w wysokości 
1,4 miliarda euro. Enterprise Investors ma długoletnie doświadczenie inwestycyjne w szeroko 
pojętej branży medycznej. Łączna kwota inwestycji funduszy EI w spółki farmaceutyczne      
i medyczne wyniosła dotąd 87 milionów euro. 

Enterprise Venture Fund I z kapitałem w wysokości 100 milionów euro jest pierwszym 
funduszem venture capital w grupie Enterprise Investors. To największy fundusz tego typu w 
Polsce i całym regionie Europy Środkowo-Wschodniej. Fundusz realizuje inwestycje w 
przedziale 3-20 milionów złotych, finansując ekspansję małych i średnich spółek działających 
w różnych branżach. Cztery poprzednie inwestycje funduszu venture capital EI w branżach 
konsumenckiej i IT opiewały łącznie na blisko 10 milionów euro.  

 
 
Dodatkowych informacji udzielają: 

Enterprise Investors     Polski Bank Komórek Macierzystych 

Rafał Bator, Partner, tel. (22) 458 85 00   Jakub Baran, Prezes, tel. (22) 436 40 50 

Iwona Drabot, Dyrektor ds. PR, tel. (22) 458 85 00  e-mail: jakub.baran@pbkm.pl; www.pbkm.pl 

www.ei.com.pl (sekcja venture capital) 
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